

15/2017

**Magistrát města Ostravy**  
Odbor dopravy

Vaše značka:  
Ze dne: 19.09.2017  
Č. j.: SMO/372756/17/OD/Bře  
Sp. zn.: SMO/366172/17/OD/2

Vyřizuje: Ing. Březinová  
Telefon: +420 599 442 338  
Fax: +420 599 442 034  
E-mail: mbrezinova@ostrava.cz

Datum: 21.09.2017

Úřad městského obvodu Slezská Ostrava odbor vnitřních věcí	Č. dop. 11
Došlo: 22.09.2017	Zprac. /
Čj.: 34652	Ukl. zn. 89.9.1/5
Přílohy: 1	

**Sdělení o odložení žádosti o informaci**

Odbor dopravy Magistrátu města Ostrava, který vykonává dle ustanovení § 40 odst. 4 písmena a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále v textu jen „silniční zákon“), podle ustanovení § 15 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále v textu jen „stavební zákon“) a Statutu města Ostravy č. 14/2013., v platném znění (dále jen „Statut“) působnost příslušného speciálního stavebního úřadu ve věcech silnic II. a II. třídy (dále v textu jen „úřad“) obdržel dne 19.09.2017 žádost z s. Slezská pro život, U Staré elektrárny 1881/2, 710 00 Ostrava, jmenovitě paní

o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), ve které požaduje informaci, zda bylo vydáno stavební povolení pro stavbu příjezdové komunikace na pozemku k výjezdu i vjezdu na komunikaci Na Jánské k nemovitosti vše k. ú. Slezská Ostrava.

Informace, o které žádáte, se nevztahují k působnosti našeho odboru a nejsou nám známy. Příslušným speciálním stavebním úřadem pro místní a účelové komunikace v územním obvodu Slezská Ostrava je v souladu se stavebním zákonem a Statutem Úřad městského obvodu Slezská Ostrava.

S ohledem na výše uvedené skutečnosti Vám tedy k Vaší žádosti o informace v režimu InfZ sdělujeme, že tuto žádost v souladu s § 14 odst. 5 písm. c) InfZ odkládáme, neboť požadované informace se nevztahují k působnosti odboru dopravy Magistrátu města Ostravy, jakožto osloveného povinného subjektu.

Informace o stavebním povolení pro stavbu příjezdové komunikace na pozemku vjezdu na komunikaci Na Jánské k nemovitosti, vše k. ú. Slezská Ostrava Vám mohou sdělit pouze na Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava.

Otisk úředního razítka

Ing. Břetislav Glumbík, v. r.  
vedoucí odboru dopravy

za správnost vyhotovení odpovídá  
Ing. Magda Březinová, referent odboru dopravy

Slezská pro život z. s.  
U Staré Elektrárny 1881/2  
710 00 Ostrava

Magistrát města Ostravy  
Odbor dopravy  
Ing. Eva Friedelová  
vedoucí oddělení silnic, mostů a  
rozvoje organizace dopravy  
Prokešovo náměstí 8  
729 30 Ostrava

18. září 2017

### Žádost o vyjádření ke stavu věci

Vážená paní inženýrko,

na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, žádáme o informaci, zda bylo vydáno stavební povolení pro stavbu příjezdové komunikace na parcele ..... , která vede z ulice Na Jánské( ..... ) ( nemovitosti ..... parc. č. .... ) ve Slezské Ostravě.

Majitel těchto nemovitostí v minulých měsících začal provádět přípravné práce a již nyní používá parcelu ..... k výjezdu i vjezdu na komunikaci Na Jánské. Místo je velice nepřehledné, je zde zatáčka, plná čára a v průběhu dne velký provoz. V těchto místech došlo ke kolizím, kterým bylo duchapřítomností řidičů zabráněno.

Prosíme o prošetření tohoto stavu a v případě, že stavební povolení nebylo uděleno, dáváme tímto podnět k zahájení řízení.

Současně žádáme o zaslání dokumentace k této problematice.

Žádáme o zaslání písemného vyrozumění nejpozději do 14 dnů.

S úctou a s pozdravem

Slezská pro život z. s.

**Statutární město Ostrava**  
**Úřad městského obvodu Slezská Ostrava**  
odbor územního plánování a stavebního řádu

Vaše značka:  
Ze dne: 25.9.2017  
Č.j.: SLE/34652/17/ÚPaSŘ/Mra

Vyřizuje: Mgr. Jiří Mrázek  
Telefon: 599410430  
Fax: 599410069  
E-mail: jmrazek@slezska.cz

Datum: 6.10.2017  
Vypraveno:

Úřad městského obvodu Slezská Ostrava odbor vnitřních věcí	C. dop.
Došlo: 06-10-2017	Zprac.
Č.j.: 36425	Ukl. zn.
Přílohy: 2/0	11/5

Dle rozdělovníku

## Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Statutární město Ostrava, Úřad městského obvodu Slezská Ostrava, odbor územního plánování a stavebního řádu, jako speciální stavební úřad příslušný dle ustanovení § 16 odst. 1 a § 40 odst. 4 písm. a), zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů a vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů a vyhlášky č. 501/2009 Sb., o obecných požadavcích na využívání území, v platném znění a § 15 odst. 1 písm. c) zákona č. zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění (dále jen "stavební zákon"), ust. § 139 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů (obecní zřízení) a článku 23 písm. c) bodu 1 obecně závazné vyhlášky města Ostravy č. 14/2013 (Statut města Ostravy), ve znění změn a doplňků, zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, obdržel dne 25.9.2017 Vaši žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), **zda bylo vydáno stavební povolení pro stavbu příjezdové komunikace na parcele která vede z ulice k nemovitosti ve Slezské Ostravě.**

Stavební úřad jako povinný subjekt podle ust. § 2 odst. 1 InfZ Vám v souladu s ustanovením § 4a InfZ k výše uvedeným bodům **sděluje** následující:

Na předmětném pozemku nebylo vedeno žádné řízení, či vydáváno jiné opatření v kompetenci speciálního stavebního úřadu pro pozemní komunikace. Neprojednává se na zdejším speciálním stavebním úřadě pro pozemní komunikace žádná stavba ve smyslu zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů.

„otisk úředního razítka“

Bc. Karel Kosmák  
vedoucí odboru územního plánování a stavebního řádu

za správnost vyhotovení odpovídá  
Mgr. Jiří Mrázek, právník odboru

### Obdrží:

Žadatel:

1. Slezská pro život z.s., IDDS: srji9vv  
sídl: U Staré elektrárny č.p. 1881/2, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava 10

Ostatní:

2. SMO ÚMOb Slezská Ostrava odbor VV, Těšínská 35, 710 16 Ostrava - Slezská Ostrava